
1 
 

 
Smlouva o předávání dat 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 
Národní památkový ústav 

státní příspěvková organizace 
se sídlem Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333 
jednající generální ředitelkou Ing. arch. Naděždou Goryczkovou 

(dále jen „NPÚ“) 
 

a 
 

spolek 
Wikimedia Česká republika  

se sídlem Slovenská 1705/21, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
IČO: 22680560, DIČ: CZ22680560 

jednající Mgr. Vojtěchem Dostálem, předsedou spolku 
 (dále jen „WMČR“) 

 
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na základě vzájemné dohody tuto 

 
smlouvu o předávání dat 

(dále jen „smlouva“) 
 

Článek I. 
Preambule 

 
1. WMČR je neziskovým spolkem dobrovolníků, jehož cílem je přispívání ke zvyšování vzdělanosti a 

kulturní úrovně obyvatel zjednodušením dostupnosti všeobecných a odborných informací 
ze všech oblastí lidského vědění a činností a podpora a šíření svobodné tvorby, zejména děl, 
která je možno svobodně užívat, šířit a modifikovat. 

2. NPÚ je odbornou a výzkumnou organizací státní památkové péče s celostátní působností. Mezi 
hlavní činnosti NPÚ patří zejména výzkum a vývoj, jakož i odborné a metodické činnosti 
usměrňující péči o památky ve vlastnictví a správě jiných subjektů a o památkově chráněná 
území; a současná péče o soubor zpřístupněných kulturních památek a národních kulturních 
památek, zejména státních hradů a zámků, které jsou v přímě správě NPÚ. 

3. Smluvní strany v zájmu pokračování a prohloubení jejich dosavadní spolupráce, zejména 
v oblasti předávání si odborných znalostí a informací v oblasti památkové péče a propagace 
památek v České republice, uzavřely dne 26. 5. 2015 rámcovou smlouvu o spolupráci, jejímž 
účelem je úprava principů partnerství a vzájemné spolupráce při realizaci společných projektů 
z oblasti památkové péče a propagace památek (dále jen „Rámcová smlouva o spolupráci“).  
Smluvní strany si sjednaly, že podmínky jednotlivých projektů budou specifikovány dílčími 
smlouvami uzavřenými mezi smluvními stranami na základě této Rámcové smlouvy o spolupráci. 

4. Smluvní strany za účelem provedení Rámcové smlouvy o spolupráci a v souladu s čl. IV odst. 5 a 
6 Rámcové smlouvy o spolupráci uzavírají tuto dílčí smlouvu o předávání dat. 

 



 

2 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy  

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran a stanovení 

detailních principů spolupráce při realizaci následujícího projektu: předávání dat evidence 
památek (tj. údajů a informací bodové prostorové identifikace nemovitých kulturních památek a 
základních popisných atributů památek, tj. identifikace, název, rejstříkové číslo) prostřednictvím 
Geoportálu památkové péče (dále jen „data“) a jejich publikování na české 
verzi www.wikipedia.org (dále jen „projekt“). 

 
Článek III. 

Účel předávání dat 
 

1. Smluvní strany si potvrzují, že data budou využívána k jejich publikaci na české verzi 
www.wikipedia.org v  seznamech kulturních památek české Wikipedie, která bude propojovat 
Wikipedii s databází památek NPÚ a umožní lepší koordinaci fotodokumentace českých památek 
českými wikipedisty. Cílem je vytvořit pro každou kulturní památku v ČR (resp. každý objekt s 
identifikátorem kulturní památky) - dále jen „KP“ - záznam na české Wikipedii a tato data sloučit 
s daty už na Wikipedii dostupnými. Každá položka bude obsahovat minimálně název KP, 
identifikátory přidělené v systémech NPÚ a odkazující do těchto systémů (zejména Památkový 
katalog) a souřadnice objektu. Identifikátor datové položky bude v případě zájmu NPÚ moci být 
přidán jako atribut do datových sad NPÚ poskytovaných a umožní např. zobrazit obrázky 
pořízené komunitou Wikipedie. 

2. NPÚ prohlašuje, že je data oprávněn poskytnout WMČR v rozsahu a za podmínek dle této 
smlouvy. 

3. K jiným účelům není WMČR oprávněn data užívat bez předchozího písemného souhlasu NPÚ. 
 

Článek IV. 
Podmínky předávání dat a podmínky přístupu do aplikace Geoportálu památkové péče 

 
1. NPÚ poskytuje data pro účel této smlouvy ve standardních formátech a struktuře dat dostupné 

na Geoportálu památkové péče pro výdej územně analytických podkladů. 
2. NPÚ se zavazuje poskytovat WMČR pro účely stanovené v čl. III této smlouvy přístup do aplikace 

Geoportálu památkové péče (https://geoportal.npu.cz). 
3. Přístup do aplikace Geoportálu památkové péče bude uživatelům určeným WMČR zřízen do 14 

dnů od předání jmenného seznamu, který bude obsahovat min. jméno, příjmení, tituly, 
e-mailovou adresu, telefon. 

4. Přístup do aplikace Geoportálu památkové péče bude zřizován vždy na období jednoho roku. 
V případě požadavku na prodloužení platnosti přístupů potvrdí WMČR nejpozději 14 dnů před 
ukončením platnosti předchozího období NPÚ aktuálnost a platnost seznamu uživatelů, kterým 
má být přístup prodloužen, případně předá NPÚ nový jmenný seznam uživatelů, kterým má být 
přístup založen. 

5. Požadavky na ukončení přístupu budou předávány a vyřizovány bezodkladně. 
6. NPÚ si vyhrazuje právo při nedodržování podmínek dle této smlouvy přístup jednotlivým 

uživatelům ukončit. 
 

http://www.wikipedia.org/
http://www.wikipedia.org/
https://geoportal.npu.cz/


 

3 
 

 
Článek V. 

Bezúplatnost 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že NPÚ poskytuje data uvedená v čl. II této smlouvy pro účely 
stanovené touto smlouvou WMČR bezúplatně. 

 
Článek VI. 

Ochrana dat 
 
1. Smluvní strany se zavazují považovat za důvěrné veškeré neveřejné informace a zachovávat 

mlčenlivost o těchto informacích i po ukončení vzájemného vztahu. 
2. NPÚ předává a poskytuje data WMČR pod licencí Creative Commons  Uveďte původ- 

Zachovejte licenci 4.0 Mezinárodní (CC BY-SA 4.0,  https://creativecommons.org/licenses/by-
sa/4.0/deed.cs). Podrobnosti jsou uvedeny v licenčním ujednání k jednotlivým datovým sadám 
na Geoportálu památkové péče, a to v následujícím znění: „Užití těchto poskytovaných dat je 
možné za podmínek licence CC BY-SA 4.0 [http://creativecommons.org/licenses/by-
sa/4.0/deed.cs], což znamená, že: "Odběratel může dílo kopírovat a dále distribuovat na 
jakémkoli médiu a v jakémkoli formátu. Odběratel smí dílo upravovat, transformovat či začlenit do 
vlastního díla pro jakýkoli účel, a to včetně komerčního využití. Povinností odběratele je uvést 
autorství, poskytnout s dílem odkaz na licenci a vyznačit provedené změny. Toho může odběratel 
docílit jakýmkoli rozumným způsobem, nicméně nikdy ne způsobem naznačujícím, že by 
poskytovatel licence schvaloval nebo podporoval odběratele nebo způsob užití díla odběratelem. 
Pokud dílo či jeho odvozeniny šíří odběratel dále, musí zachovat licenci. Díla vzniklá s využitím 
dat a výstupů opatří žadatel a odběratel kromě odkazu na licenci CC BY-SA 4.0 také doložkou: 
“datový podklad: Geoportál památkové péče, Národní památkový ústav, https://geoportal.npu.cz. 
Stav dat k: dd.mm.rrrr.”. Relevantní datum je uloženo po extrakci v .zip archivu v souboru 
ExtractDataLog.xml v tagu ExtractData date. V případě, že odebraná data slouží jako podklad pro 
vytvoření tištěného kartografického díla, předá žadatel a odběratel dodavateli autorský výtisk." 

3. MČR se zavazuje zajistit plnění povinností dle tohoto článku smlouvy rovněž u všech osob, které 
jeho jménem a na základě této smlouvy budou mít přístup k datům. 
 

Článek VII. 
Sankční ustanovení  

 
1. Pro případ prokázaného porušení kterékoliv z povinností WMČR uvedených v této smlouvě se 

WMČR zavazuje zaplatit NPÚ smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč (slovy padesáttisíc korun 
českých), a to nejpozději do 14 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení. Tato smluvní pokuta 
neomezuje co do důvodu a výše nárok NPÚ na náhradu škody vzniklé v souvislosti s porušením 
některé z povinností, na kterou je vázán nárok na smluvní pokutu. 

 
Článek VIII. 

Trvání a ukončení smlouvy  
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní 

lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
v němž došlo k doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran podepsané oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní 
strana přes předchozí písemné upozornění nadále neplní povinnosti vyplývající pro ni z této 
smlouvy. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné 
vyhotovení odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 

https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.cs
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.cs
http://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.cs
http://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.cs
https://geoportal.npu.cz/


 

4 
 

Článek IX. 
Ostatní ujednání 

 
1. Kontaktními osobami pro účely spolupráce dle této smlouvy jsou: 

za NPÚ:  Mgr. Šimon Eismann, tel.: xxxxxxxxx, email: eismann.simon@npu.cz 
za WMČR:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Kontaktní osoby je možné jednostranně změnit písemným oznámením doručeným druhé 
smluvní straně. 

3. Smluvní strany se zavazují, že po dobu účinnosti této smlouvy budou jednat tak, aby nedošlo 
k poškození jejich dobrého jména. 

4. Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo 
ztížit dosažení účelu této smlouvy. Dále je každá ze smluvních stran povinna se zdržet 
jakéhokoliv jednání, které by mohlo být v rozporu se zájmy druhé smluvní strany. 

5. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění 
této smlouvy. 

Článek X.  
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je 
povinen v souladu s citovaným zákonem uveřejnit NPÚ. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle předchozího odstavce. 

3. Změny a doplňky této dohody mohou být prováděny pouze písemně, formou číslovaných 
dodatků.  

4. Smluvní strany si tímto vylučují užití ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, tedy si smluvní 
strany ujednaly, že odpověď s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky 
nabídky, se nepovažuje za přijetí nabídky, resp. za uzavření smlouvy či jejího dodatku. 

5. WMČR není oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její části na třetí 
osobu bez předchozího výslovného písemného souhlasu NPÚ. NPÚ si tímto vyhrazuje právo 
takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas 
s převodem NPÚ udělí či nikoli, je WMČR povinen mu opatřit a dodat veškeré informace a 
dokumenty, o které NPÚ požádá. 

6. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží přejímající a po 
jednom NPÚ. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si text dohody přečetly, že obsah dohody je projevem jejich pravé a 
svobodné vůle, že dohoda byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, a že nebyla sjednána v 
tísni a že vzájemné plnění dle této dohody není v hrubém nepoměru. Na důkaz toho připojují 
podpisy svých oprávněných zástupců. 

 
 

Praha, dne …................. 
 

NPÚ: 
 
 

_______________________ 
Ing. arch. Naděžda Goryzcková 

generální ředitelka NPÚ 

Praha, dne …................. 
 

WMČR: 
 
 

_______________________ 
Mgr. Vojtěch Dostál 

předseda spolku 
 

 


	Závěrečná ustanovení

